РЕШЕНИЕ
Совета Нижнеискубашского сельского поселения

Кукморского муниципального районаРеспублики Татарстан

от 20.12.2024 №  40

-  м

О внесении изменений в Устав
муниципального образования
Нижнеискубашское сельское поселение
Кукморского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации
уставов муниципальных образований», Законом Республики Татарстан от 28
июля 2004 года №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике
Татарстан», Уставом муниципального образования Нижнеискубашское
сельское ’ поселение Кукморского муниципального района Республики
Татарстан, в целях приведения положений Устава муниципального образования
в соответствие с действующим законодательством, Совет Нижнеискубашского
сельского поселения решил:

1.Внести в Устав муниципального образования Нижнеискубашское
сельское поселение Кукморского муниципального района Республики
Татарстан следующие изменения:

1.1. часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 20 следующего содержания:
«20) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-
ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйсгвенных книгах;»

1.2. в пункте 5 статьи 18.1 слова «пунктами 1 -  7» заменить словами
«пунктами 1 - 7 и 9.1»;

1.3. пункт 1 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«1. Совет поселения состоит из 7 депутатов, избираемых на
муниципальных выборах по одномандатным избирательным округам.»;

1.4. пункт 12 части 1 статьи 49 дополнить новым абзацем следующего
содержания:

г '

«осуществляет учет личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане
в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О
личном подсобном хозяйстве», в нехозяйственных книгах»;

1.5. часть 1 статьи 40 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1) приобретения им статуса иностранного агента;»

*  м

1.6. статью 73 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Органы местного самоуправления поселения осуществляют передачу в

безвозмездное владений.и пользование объектов электросетевого хозяйства,
находящихся в муниципальной собственности, системообразующей
территориальной сетевой организации или территориальной сетевой
организации, действующих в границах Республики Татарстан, в случаях,
порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской
Федерации об электроэнергетике.».

2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте
КукморскоРо муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://kukmor.tatarstan.ru и
на специальных информационных стендах на территории Нижнеискубашского
сельского поселения Кукморского муниципального района Республики
Татарстан.

Н.М.Мухаметзянов
Глава Нижнеискубашског
сельского поселения:/

http://pravo.tatarstan.ru
http://kukmor.tatarstan.ru